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JUBILEUSZ 50-LECIA ODDZIAŁU SŁUPSKIEGO SEP

11 września 2025 roku w sali Aureus w Słupsku odbyły się uroczystości z okazji 50-lecia
powstania Oddziału Słupskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. To wyjątkowe
wydarzenie zgromadziło członków SEP, przedstawicieli branży, sympatyków oraz
zaproszonych gości, by wspólnie świętować pół wieku działalności oddziału, który od 1975
roku wspiera rozwój lokalnej energetyki i gospodarki.

Goście i atmosfera jubileuszu

Uroczystą galę swoją obecnością zaszczycili m.in.: prezes SEP kol. Sławomir Cieślik oraz
sekretarz generalny SEP Andrzej Werkowski. Do Słupska przyjechali także zaprzyjaźnieni prezesi
oddziałów: z Zamościa – kol. Władysław Dmytryk, z Koszalina – kol. Przemysław Mielewczyk
oraz wiceprezes Oddziału Gdańskiego kol. Anna Andrzejewska.

Nie zabrakło również przedstawicieli władz samorządowych, dyrekcji szkół, fundacji oraz
kierownictwa lokalnych firm. Galę poprowadził Daniel Klusek – dziennikarz i konferansjer dobrze
znany ze słupskiej sceny kulturalnej.

Historia i wspomnienia

Spotkanie rozpoczął prezes Oddziału Słupskiego SEP, Piotr Gaweł, który powitał gości i
przypomniał dorobek stowarzyszenia. Podkreślił, że formalne powołanie oddziału nastąpiło w
1975 roku, w ślad za utworzeniem województwa słupskiego, a jego pierwszym prezesem został
kol. Włodzimierz Smal. Jednak korzenie słupskiego środowiska elektryków sięgają powojennej
odbudowy Pomorza Środkowego, kiedy to inżynierowie i technicy ratowali zniszczoną
infrastrukturę i uruchamiali zakłady przemysłowe w niezwykle trudnych warunkach.

Wzruszającym momentem był występ zasłużonego seniora SEP, kol. Mariana Rudzieckiego (ur.
1927), członka stowarzyszenia od 1952 roku, który podzielił się osobistymi wspomnieniami m.in.
ze spotkań z Kazimierzem Szpotańskim oraz udziału w pięciu Walnych Zjazdach Delegatów SEP.
Na ręce prezesa przekazał pamiątki o wyjątkowej wartości historycznej: jubileuszowy medal 50-
lecia SEP (1919–1969), książkę „80 lat SEP”, spisy członków z 1959 roku oraz medale i znaczki
zjazdowe.

Wyróżnienia i podziękowania

Podczas gali uhonorowano zasłużonych członków za ich wieloletnie zaangażowanie:

Srebrne Odznaki Honorowe SEP otrzymali: Henryk Niezgoda, Szymon Jakima, Bartosz Hann,
Andrzej Bojarski, Wojciech Gaweł, Marian Nowak, Tomasz Olechnowicz, Leszek Knop, Anna
Duchnowicz, Tomasz Olejnik.

Złote Odznaki Honorowe SEP: Piotr Gaweł, Marian Szczodry.

Medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego: Władysław Baryło, Aleksander Klimowicz, Wojciech
Klekotka.
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Godność Zasłużonego Seniora SEP: kol. Stanisław Knop.

Nagrody specjalne Prezesa Oddziału: Stanisław Kubacki, Władysław Baryło i Jan Ryszard
Kurylczyk.

Goście składali gratulacje i wyrazy uznania dla Oddziału Słupskiego, dziękując za pół wieku
owocnej pracy i wkład w rozwój polskiej elektryki.

Wykład, muzyka i tort jubileuszowy

Oficjalną część spotkania uświetnił wykład Jana Ryszarda Kurylczyka pt. „Kosmos, energia,
energetyka”. Nie zabrakło również muzycznej oprawy – na scenie wystąpiła Paulina Łaga wraz z
zespołem Hubert’s Project.

Tradycyjnie pojawił się też jubileuszowy tort, który stał się słodkim zwieńczeniem wspólnego
świętowania.

Podziękowania i partnerzy wydarzenia

Partnerami uroczystości były firmy: ZPUE S.A., Glamox sp. z o.o., Amper S.C., ECORE sp. z o.o.
oraz ELPIR sp. z o.o. Dzięki ich wsparciu wydarzenie zyskało wyjątkową oprawę.

Na zakończenie padły serdeczne słowa podziękowania dla wszystkich osób, które przez dekady
tworzyły i rozwijały Oddział Słupski SEP. To dzięki ich pracy i zaangażowaniu możliwe było nie
tylko świętowanie złotego jubileuszu, ale i budowanie trwałego fundamentu dla kolejnych pokoleń
elektryków.

opracowanie: Piotr Gaweł
zdjęcia: JG, Jerzy Wierzchnicki, Kazimierz Skołysz

W przeddzień jubileuszowych uroczystości, prezes Oddziału Słupskiego kol. Piotr Gaweł udzielił
wywiadu dla lokalnego radia i na antenie Studia Słupsk przybliżał działalność oddziału, mówił o historii,
edukacji, współpracy z wieloma podmiotami, a przede wszystkim o istocie działania Stowarzyszenia
Elektryków Polskich.

Zachęcamy do wysłuchania audycji:
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Redakcja TwS

https://radiogdansk.pl/audycje/studio_slupsk/2025/09/10/stowarzyszenie-elektrykow-polskich-w-slupsku-obchodzi-50-lecie-rozmowa-z-prezesem-oddzialu/
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